ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR  FRANCISCO MARCONDES ALMEIDA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 3208/2025.

AUTOR: VEREADOR FRANCISCO MARCONDES ALMEIDA DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO O

SERVIÇO DE CAPINAÇÃO NA RUA ANORI- LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSE,

NAS RUAS E CALÇADAS O MATO ESTÁ MUITO ALTO E TEM GERADO

TRANSTORNO AOS PEDESTRES.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar a realização do serviço de capinação, a fim

de garantir melhores condições de mobilidade urbana.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de Novembro de 2025.

FRANCISCO MARCONDES ALMEIDA DE OLIVEIRA
Vereador

REPUBLICANOS

E-mail: marcondesalmeida2024@gmail.com

mailto:marcondesalmeida2024@gmail.com